МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении Положения о Совете по координации вопросов
реализации про.мьииленной пол~~тики на территории Свердловской
области и виесении из.лtеиении в состав Совета по координации
вопросов реализации проJ~tышленной политики иа территории
Свердловской области, утвер;нсдеиного приказом Министерства

про.лtышленности и иауки Свердловской области от 20.08.2015 № 319
«О Совете по координации вопросов реализации промышлеиной

политики на территории Свердловской области»

В соответствии с пп. 2 п. 3 статьи 4 Закона Свердловской области
от 23 ноября 2015 года № 136-03 «Об отдельных вопросах реализации в
Свердловской области промышленной политики Российской Федерации»,
пунктом 3 приказа Министерства промышленности и науки Свердловской

области от 20.08.2015 № 319 «О Совете по координации вопросов реализации
промышленной политики на территории Свердловской области>> и пунктом 2
протокола заседания Совета по координации вопросов реализации

промышленной политики на территории Свердловской области
07 октября 2015 года от 14.10.2015 № 24
ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Утвердить Положение о Совете по координации вопросов реализации

промышленной политики на территории Свердловской области.
2. Внести изменения в состав Совета по координации вопросов реализации

промышленной политики на территории Свердловской области, утвержденный

приказом Министерства промышленности и науки Свердловской области от
20.08.2015 № 319 «О Совете по координации вопросов реализации

промышленной политики на территории Свердловской области», изложив его в

новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

5. Настоящий Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Мисюра

1

Приложение

к приказу Министерства

промышленности и науки

Свердловской области
от ~v \~ -i CJ\~ № 5'~ i

СОСТАВ
Совета по координации вопросов реализации промышленной

политики на территории Свердловской области

1. Мисюра

Андрей Васильевич

2. Гаврилин

Роман Юрьевич

3. Ужицкий

Александр Васильевич

Члены Совета

Министр промышленности и науки

Свердловской области, председатель

Совета

заместитель главы администрации города

Каменск-Уральский по строительству,

заместитель председателя Совета (по

согласованию)

начальник отдела стратегического

развития и инфраструктурных проектов

Министерства промышленности и науки

Свердловской области, секретарь Совета

От Министерства промышленности и науки Свердловской области:

4. Зеленкин

Игорь Федорович

5. Казакова

Виктория Владимировна

Заместитель Министра промышленности и

науки Свердловской области

Заместитель Министра промышленности и

науки Свердловской области

2

От Горнозаводского управленческого округа :

6. Балашов

Александр Михайлович

7. Зуева

Любовь Владимировна

8. Комаров

Владимир Иванович

9. Оськин

Александр Александрович

10. Пинаев
Владислав Юрьевич

11. Поджарова

Наталья Евгеньевна

12. Третьякова

Ольга Васильевна

13. Трофимов
Денис Юрьевич

14. Устинова
Лариса Анатольевна

заместитель

Невьянского

главы администрации

городского округа по

вопросам промышленности, экономики и

финансов, начальник финансового

управления (по согласованию)

заместитель главы администрации

городского округа Нижняя Салда

(по согласованию)

заместитель главы администрации

городского округа Верхняя Тура

(по согласованию)

глава Кировrрадского городского округа

(по согласованию)

первый заместитель главы администрации

города Нижний Тагил (по согласованию)

заместитель главы администрации

городского округа Верхний Тагил по

экономическим вопросам

(по согласованию)

заместитель управляющего

Горнозаводским управленческим округом

(по согласованию)

первый заместитель главы администрации

Кушвинскоrо городского округа

(по согласованию)

заместитель главы администрации

Верхнесалдинского городского округа по

вопросам реализации инвестиционных

проектов строительства (по согласованию)

l5. Хватаев
Вадим в ладимирович

16. Черепанов
Дмитрий Михайлович

17. Щёкалев

Николай Николаевич

3

заместитель Г главы орноуральского администрации
экономике городского округа

(
и стратегиче по

по согласованию) скому развитию

первый заместитель главь Новоуралъского l администрации
(по согласованию) городского округа

заместитель главы городского ок администрации
вопросам руга Верх-Нейвинский по

жилищно к хозяйства,
6

- оммунальноrо
лагоустрои~ с

муниципальному тву и
(по согласованию) имуществу

От Северно го управленческого округа:

18. Бондаренко

Сергей Александрович

19. Беккер
Виктор Алъбертович

20. Вервейн
Александр Вячеславович

21. Воронин
Константин Михайлович

22. Герасимов
Олег Валерьевич

23. Гоnовенкин
Александр Васильевич

глава Новолялинского
городского округа

(по согласованию)

первый заместитель главы
городского округа
(по согласованию)

администрации

Карпинск

глава Волчанскоrо городского округа
(по соrласован11ю)

замес'I'итель управляющего Северным
управленческим округом Свердловской
области (по соrласоваюпо)

nервый заместитель главы адм11н11страu11и
городского округа «Город Лесной»
(по согласованию)

заместитель
главы

городского округа
(no согласованию)

адмиЮf страцИ1I
Краснотурьинск

24. Матюшенко
Василий Петрович

25. Набоких
Сергей Михайлович

26. Нечкина

Наталья Николаевна

27. Преин

Евгений Юрьевич

28. Рафеева

Светлана Константиновна

29. Сафонов

Алексей Александрович

30. Соколюк
Петр Михайлович

31. Храмцов

Алексей Владимирович

4

первый заместитель главы администрации

Североуральского городского округа

(по согласованию)

глава Качканарского городского округа

(по согласованию)

заместитель главы администрации

Нижнетуринского городского округа по

экономике, инвестициям и развитию

сельских территорий (по согласованию)

глава администрации Серовскоrо

городского округа (по согласованию)

глава городского округа Красноуральск

(по согласованию)

глава Сосьвинского городского округа

(по согласованию)

глава Ивделъского городского округа

(по согласованию)

заместитель главы администрации

городского округа Верхотурский по

строительству и жилищно-коммунальному

хозяйству (по согласованию)

От Западного управленческого округа:

32. Бастров

Евгений Викторович

33. Гладкова

Светлана Юрьевна

заместитель главы администрации

Бисертского городского округа

(по согласованию)

заместитель главы

городского округа

(по согласованию)

администрации

Первоуральск

34. Карпенко

Ирина Ливеръевна

35. Лоrиновских
Сергей Иванович

36. Матафонов
Михаил Энrельсович

37. Ряжкина
Марина Степановна

38. Смирнов

Валерий Михайлович

39. Шолохов
Александр Борисович

40. Язьков

Андрей Александрович

5

заместитель главы администрации

Полевского городского округа

(по согласованию)

заместитель главы

городского округа

администрации

Дегтярск

(по согласованию)

глава администрации городского округа

Ревда (по согласованию)

заместитель главы

городского округа

(по согласованию)

заместитель главы

городского округа

(по согласованию)

заместитель главы

городского округа

(по согласованию)

администрации

Верхняя Пышма

администрации

Среднеуральск

администрации

Красноуфимск

заместитель управляющего Западным

округом управленческим

(по согласованию)

От Южного управленческого округа:

41. Герасименко
Владимир Леонидович

42. Грехова

Ирина Васильевна

43. Грибанов

Сергей Михайлович

глава Арамильского городского округа

(по согласованию)

заместитель главы администрации

городского округа Богданович по

экономике (по согласованию)

заместитель управляющего

управленческим

(по согласованию)

Южным

округом

44. Захаров

Виктор Михайлович

45. Ильиных
Сергей Валерьевич

46. Краснова

Светлана Валерьевна

47. Ланских

Василий Николаевич

48. Пшеницын
Сергей Григорьевич

49. Суханов

Станислав Константинович

6

исполняющий обязанности главы

администрации Асбестовского городского

округа (по согласованию)

заместитель

Березовского

главы

городского

инвестициям и

(по согласованию)

администрации

округа по

развитию

заместитель

Сысертскоrо

главы администрации

городского округа)

председатель комитета по экономике

(по согласованию)

глава городского округа Заречный

(по согласованию)

глава городского округа Рефтинский

(по согласованию)

глава городского округа Сухой Лог

(по согласованию)

От Восточного управленческого округа:

50. Агафонов

Геннадий Анатольевич

5 1. Араптанов
Сергей Федорович

52. Иванов

Александр Сергеевич

53. Калинин

Виталий Васильевич

глава муниципального образования город

Ирбит (по согласованию)

заместитель управляющего

управленческим

(по согласованию)

Восточным

округом

заместитель

Артемовского

главы администрации

городского округа

(по согласованию)

первый заместитель главы администрации

муниципального образования город

Алапаевск (по согласованию)

54. Колотвин

Владимир Васильевич

5 5. Леонтьева

Мария Михайловна

56. Пузырев

Александр Иванович

57. Соколов

Александр Викторович

58. Соколов

Виктор Васильевич

59. Сухогузов

Сергей Александрович

60. Шлегель

Владимир Филиппович

7

заместитель главы Махневскоrо

муниципального образования по

экономике, жилищно-коммунальному

хозяйству, транспорту и связи

(по согласованию)

заместитель главы администрации

Ирбитскоrо муниципального округа по

экономике (по согласованию)

заместитель главы администрации

Туринского городского округа по

экономике (по согласованию)

начальник управления градостроительства,

транспорта и охраны окружающей среды

администрации

образования

(по согласованию)

муниципального

Алапаевское

глава администрации Пышминского

городского округа (по согласованию)

заместитель главы администрации

Камышловского городского округа

(по согласованию)

исполняющий полномочия главы

администрации Режевского городского

округа (по согласованию)

От территорий, не входящих в управленческие округа:

61. Мамин
Дмитрий Вячеславович

председатель комитета промышленной

политики и развития предпринимательства

администрации города Екатеринбурга

(по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

промышленности и науки

Свердловской области

от !JO. \ 3- . i О\~ № ~i3
«Об утверждении Положения о

Совете по координации вопросов

реализации промышленной политики

на территории Свердловской области

и внесении изменений в состав

Совета»

Положение

о Совете по координации вопросов реализации промышленной политики на

территории Свердловской области

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет состав и порядок формирования Совета
по координации вопросов реализации промышленной политики на территории

Свердловской области (далее - Совет), его задачи и права, а также порядок

организации и обеспечения его деятельности.

2. Совет является совещательным органом, образованным Министерством

промышленности и науки Свердловской области для обеспечения эффективной

реализации промышленной политики на территории Свердловской области.

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законодательством Российской Федерации и Свердловской области, а

также настоящим положением .

Глава 2. Состав и порядок формирования Совета

4. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителей

председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета, которые принимают

участие в работе Совета на общественных началах.
5. В состав Совета включаются представители Министерства

промышленности и науки Свердловской области, управляющие уnравленческими

округами Свердловской области и представители муниципальных образований

Свердловской области, обеспечивающие реализацию государственной политики в

сфере промышленности по представлению управляющих уnравленческими

округами Свердловской области.

6. Председателем Совета является Министр промышленности и науки

Свердловской области.

2

7. Персональный состав утверждается приказом Министерства

промышленности и науки Свердловской области.

Глава 3. Задачи Совета

8. Задачами Совета являются:
1) рассмотрение совместно с представителями муниципального образования

вопросов по определению и реализации основных направлений промышленной
политики на территории Свердловской области;

2) обмен опытом членов Совета по реализации промышленной политики в
муниципальных образованиях.

3) содействие развитию отраслей промышленности, в том числе модернизации

и создании новых производств, развития импортозамещения и внутрирегиональной
научно-производственной кооперации в рамках государственных программ и

муниципальных программ.

4) разработка предложений и рекомендаций по вопросам совершенствования
нормативно-правового регулирования развития промышленности в Российской
Федерации, Свердловской области и муниципальных образованиях.

Глава 4. Права Совета

9. Совет при осуществлении своей деятельности вправе:
1) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от

федеральных органов исполнительной власти, промышленных предприятий,

общественных, научных и других организаций по вопросам, относящимся к

компетенции Совета;
2) приглашать на свои заседания руководителей и (или) представителей

исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов
местного самоуправления , организаций промышленности, общественных

объединений и иных экспертов в случае, если их присутствие необходимо при

рассмотрении повестки заседания Совета.
3) образовывать рабочие группы для оперативной и качественной подготовки

материалов и проектов решений Совета.

4) осуществлять взаимодействие с комитетами , советами и рабочими
группами, образованными при Министерстве промышленности и торговли

Российской Федерации.

Глава 5. Организация и обеспечение деятельности Совета

1 О. Основной формой работы Совета являются заседания.
11. Заседания Совета являются открытыми и проводятся один раз в год.

В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

12. Заседания Совета ведет председатель Совета либо по его поручению
заместитель.

3

13. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на
заседании членов Совета и оформляются протоколом, подписанным председателем
Совета либо лицом, председательствующим на Совете.

14. Члены Совета вносят секретарю свои предложения в план работы Совета,
повестку дня заседаний Совета, порядок обсуждения вопросов, в протокол

заседания Совета, а также участвуют в подготовке материалов к заседанию Совета.
15. Решения Совета направляются членам Совета в течение трех дней после

подписания протокола председателем Совета либо лицом, председательствующим

на Совете.

16. Контроль за исполнением решений Совета осуществляет заместители
председателя Совета.

17. Обеспечение деятельности Совета осуществляется Министерством
промышленности и науки Свердловской области .

		2016-01-14T13:39:30+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"